
Comune di Tavarnelle Val di Pesa

Provincia di Firenze

SERVIZIO ATTIVITA' ECONOMICHE E PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO (cod. 313)
N. 34 del 21.11.2017

OGGETTO: Accertamento risorse e impegno di spesa (Ass. Prolocolo San Donato per Palio 
dei ciuchi)

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale di Tavarnelle Val di Pesa n. 18 del 28.03.2017 con la 
quale è stato approvato il Bilancio 2017 -2019.

Visto  il  Regolamento  Comunale  di  Contabilità,  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio 
Comunale n. 72 del 19.06.1996.

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Delibe
razione della Giunta Comunale n. 174 del 29.12.2010 e successive modificazioni.

Visto il Decreto del Sindaco di Tavarnelle Val di Pesa n. 2 del 02.05.2017 con il quale la scrivente 
è stata nominata Responsabile dell’intestato Ufficio.

Richiamata la domanda presentata al SUAP con prot. n. 4539 del 10.05.2017 dalla Sig.ra Tamara 
Galletti, nata a TAVARNELLE V.P. (FI) il 29/09/1961 e residente in TAVARNELLE V.P.(FI) in VIA 
F.LLI CERVI 20, nella sua qualità di PRESIDENTE DELLA ASSOCIAZIONE CULTURALE PRO
LOCO S.DONATO IN POGGIO, P. I.V.A. 04030000485 e sede legale in via del giglio 47 a Tavar
nelle VP (FI), con la quale viene richiesta l’autorizzazione per la realizzazione del PALIO DEI CIU
CHI in programma per lo scorso 30 giugno 2017 (prova non competitiva), 1 luglio 2017 (prova non 
competitiva) e 2 luglio 2017 (gara) nella frazione di San Donato in Poggio in occasione della mani
festazione LA BRUSCELLATA.

Visto il parere favorevole espresso nel verbale della seduta della CCVLPS del 28 giugno 2017 con 
il quale sono stati raccolti i pareri degli Enti competenti, in particolare dei medici Veterinari della 
ASL FI, necessario all'autorizzazione di detta manifestazione da parte del competente Ufficio.

Vista la fattura dell'Azienda USL Toscana Centro, pervenuta con prot. n. 9978 del 31.10.17, per il 
sopralluogo effettuato dal loro medico veterinario in occasione della convocazione della CCVLPS 
per il Palio dei Ciuchi 2017.

Vista la richiesta di pagamento dei diritti ASL dovuti dalla Proloco San Donato per il sopralluogo 
effettuato dal medico veterinario da parte dell'Ufficio SVEC (prot. n. 10107 del 03.11.2017).

Visto l'art.147 bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000 – 
introdotto dall'art.3, comma 1, lettera d), del D.L.n. 174/2012, convertito con modificazione nella 
L.n. 213/2012 – con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da 
esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000.

Ritenuto di dover provvedere in merito.

DETERMINA
1.  di  approvare  le  premesse  suesposte  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione;
C O M U N E  D I  T A V A R N E L L E  V A L  D I  P E S A

Piazza Matteotti n. 39  50028 Tavarnelle Val di Pesa (FI)

Tel. Centralino  055 805081  Fax 055 8050817

attivita.produttive@comune.tavarnelle-val-di-pesa.fi

pec: comune.tavarnellevaldipesa@postacert.toscana.it          P.I. 01216860484



Comune di Tavarnelle Val di Pesa

Provincia di Firenze

2. di accertare l'entrata di euro 311,37 da parte dell'ASSOCIAZIONE CULTURALE PROLOCO 
S.DONATO IN POGGIO (P. I.V.A. 04030000485 e sede legale in via del giglio 47 a Tavarnelle VP 
(FI)) sul capitolo 42370;

3. di impegnare l'importo di euro 311,37 sul capitolo 9240 che presenta la necessaria disponibilità;

4. di provvedere alla liquidazione del suddetto importo a favore della ASL 10 FI senza ulteriore 
atto di liquidazione;

5. di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere 
favorevole  di  regolarità  tecnica,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all'art.  147 bis,  comma 1,  del 
D.Lgs.n. 267/2000;

6. di inviare il presente all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti.

   La Responsabile del Servizio

           Attivita' Economiche e Produttive

                          (Dott.ssa Gianna Magnani)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Art. 151 comma 4 Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000

Visto in ordine alla Regolarità contabile

 favorevole

Attestazione della copertura finanziaria

impegno di spesa n° 1327/17

Risorsa intervento n° 

Capitolo n° 9240

Importo € 311,37

Scheda PEG 

Competenziazione dal____al_______

Data   21.11.17

La Responsabile 

dell'Area Servizi Finanziari – Servizi Statistici

dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino

-  Dott.ssa Barbara Bagni -

___________________________________

C O M U N E  D I  T A V A R N E L L E  V A L  D I  P E S A

Piazza Matteotti n. 39  50028 Tavarnelle Val di Pesa (FI)

Tel. Centralino  055 805081  Fax 055 8050817

attivita.produttive@comune.tavarnelle-val-di-pesa.fi

pec: comune.tavarnellevaldipesa@postacert.toscana.it          P.I. 01216860484


